
令 和 ２年 ６月２２日 

保護者様  

新宿区立牛込第三中学校 

 校 長  伊  藤 裕  一 

 

保護者会について（お知らせ） 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

学校が再開され３週間余。先週からは３年生の通常登校も始まり、６月２９日からは全校・通常登校での学校

生活となります。できる限りの感染防止の対策を講じつつ、教育活動を進めてまいります。あらためて、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

さて、下記の通り、第３学年の保護者会を開催いたします。お忙しい時とは存じますが、ご参加いただきたく、

ご案内申し上げます。なお、今回は、出欠席の事前の確認はいたしませんので、直接お越しください。 

 

記 

 

１ 趣旨・内容 

これまで、臨時休校および特別登校の期間、学校ホームページや緊急配信メール等を用いて、学校からの連

絡（お知らせ）が中心となっていました。このような状況を踏まえ、現在の学校の状況や今後の方向性（学習

や評価・評定、行事等）について、少しでも早く保護者の方と直接お話しし、共通理解を図るとともに、保護

者の方の不安感を少しでも払拭できればと考え、設定しました。 

 

２ 日 時    ３年生  令和２年７月３日（金） １６：００～１６：３０（予定） 

         ※これまでより遅い時間設定ですが、このような社会状況を踏まえ、保護者の方が少 

しでも来校しやすい時間かと考え、設定しました。 

 

３ 場 所    本校 体育館 

 

４ その他    ○全体会のみの実施です。学級懇談等は状況が落ち着き次第設定します。 

         ○マスクの着用にご協力をお願いいたします。 

○上履きをご持参ください。 

※不明な点があります時は、ご連絡をお願いいたします。           新宿区立牛込第三中学校 

副校長  荒  鋭二 

０３－３２６６－１６０６ 

 今回、進路選択のこともあり、３年生の保護者会を優先させていただきました。１・２年生につきまし

ては、１学期末および２学期の予定をお伝えできる、下記の日程で保護者会を予定しております。また、

３年生の保護者の皆様には、今回お伝えしきれない内容につきまして、下記の進路説明会で補足をしたい

と考えています。ご理解とご協力をお願いいたします。 

［２年生 保護者会］  令和２年７月１０日（金） １５：００～ 

［１年生 保護者会］  令和２年７月１３日（月） １５：００～ ※ 終了後、部活保護者会を予定 

［３年生 進路説明会］ 令和２年７月２８日（火） １５：００～  ※ 今回は３年生の保護者のみ 

詳細につきましては、あらためて、ご連絡いたします。 


